esse paratos, et hoc in imperatoris esset¹ arbitrio, A qualiter² ita fieret emendatum, ut de reliquo inter partes pax firma maneret. Bonifacius³ comes, cui tutela Corsicae insulae tunc erat commissa, adsumpto secum fratre Berehario⁴ nec non⁵ et aliis quibusdam comitibus de Tuscia, Corsicam atque Sardiniam parva classe circumvectus, cum nullum in mari piratam invenisset, in Africam⁶ traecit, et inter Uticam atque Kartaginem⁷ egressus, innumera- ram incolarum multitudinem subito congregatam offendit, cum qua et proelium conseruit, et quinques vel eo amplius fusam fugatamque prosligavit, magna- que Afrorum multitudine prostrata, aliquantis⁸ etiam sociorum suorum per temeritatem amissis, in naues suas se recepit, atque hoc facto ingentem Afris timorem incussit. Luna Kalendas Iul.⁹ primo diluculo in occasu suo defecit; similiter et in¹⁰ 8 Kalendas Ianuarii, id est in natale Domini, media nocte obscurata est¹¹. Imperator circa missam¹² sancti Martini Aquasgrani¹³ ad hiemandum venit, ibique positus¹⁴, totum hiberni temporis spatium in diversis conventibus ob necessaria regni negotia congregatis inpendit.

[Ferunt in regione Wasconiae trans Garumnam fluvium in pago Aginense annonam pluere de coelo similem frumento, sed paululum breviora ac rotundi- dora grana habere, de qua domino imperatori adlatum est ad Aquis palatum 7. B 8. 9. 12.]

DCCCXXIX.

Post exactam biensem in ipso sancto¹⁵ quadrage- simali ieiunio, paucis ante sanctum pascha diebus, Aquasgrani¹⁶ terrae motus noctu factus, ventusque tam vehemens coortus¹⁷, ut non solum humiliores domos, verum etiam ipsam sanctae Dei genitricis basilicam, quam capellam vocant, tegulis plumbeis

VARIANTES LECTIONES.

¹ esse 9. ² quatenus 9. ³ bonefacius 3. B 5. ⁴ berethario 3. berchario 7. 9. bernhario 4. beren- ria B 6. bernhardo 5. 6. ⁵ nec non deest 9. ⁶ in mari p. i. in afri deest B 6. ⁷ et Carthaginem 9. atque c. 6. atque chartaginem 2. atque cartaginem B 6. ⁸ aliquot 9. ⁹ kal. iunii 9. ¹⁰ et VIII. 9. ¹¹ circa solemnitatem sancti 9. ¹² aquasgrani 6. B 5. ¹³ positus deest 9. ¹⁴ sancto deest 9. ¹⁵ aquasgrani 1. B 6. ¹⁶ coortus est 9. ¹⁷ vero deest 9. ¹⁸ iunii 4. 6. ¹⁹ aquasgrani 1. 6. B 5. 6. ²⁰ moveret 9. ²¹ eorum deest 9. ²² franciae regiones 9. ²³ ut summa 9. ²⁴ sui multitudo in 9. ²⁵ novensium 4. noviensium 5. 6. ²⁶ circiter deest 9. ²⁷ vanam 9. ²⁸ dispersa erat 9. ²⁹ sicut constituerat 9. ³⁰ mense deest 9. ³¹ solemni more deest 9. ³² longinquis regionibus venerant et audivit et 9. ³³ suum deest 9. ³⁴ illo deest 9. ³⁵ italiam misit 9. ³⁶ camararium 1. 2. 4. 6. B 5. 6. ³⁷ franconouardum 2. franconouard 4. fran- conofurdum 6. B 5. franchonofurdum B 6. ad franconofurt 9. in franconofurd 7. francofuridum 5. ³⁸ reversus ibidem sancti martini atque beati andreae 9. ³⁹ sacrum sanctum 2.